МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ
от 07.11.2022 г.                                 №  134                                           г. Элиста

Об утверждении планов работы
ШМП и методсовета на 2022-2023
учебный год

	В целях обеспечения планомерной и системной методической работы педагогического коллектива МБУ ДО «Дворец детского творчества» в текущем 2022-2023 учебном году и во исполнение приказа № 125 от 17.10.2022 г. «О методструктурах МБУ ДО «ДДТ»  на 2022-2023 учебный год»,
приказываю:
1. Утвердить план работы Школы молодого педагога на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить план работы методического совета на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).
3. Цурюмовой С.В., методисту, руководителю ШМП и председателю методсовета, обеспечить реализацию утверждённых планов работы в полном объёме.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сарваеву И.В., и.о.зам. директора по УВР.

                              Директор МБУ ДО
	           «Дворец детского творчества»                              Л.К. Чурбанова

	          Исп.: Цурюмова С.В.
	          С приказом ознакомлены:
	          Сарваева И.В.______                         	         Фисенко В.А.______
                     Хасыкова Д.В.______                                             Курдюкова Э.А.______
                     Эрендженова Е.В.______                                       Манцаев Б.М.______
                     Эльджуркаев У.М.______                         	        Манджиева Т.В._______
          Нарин-Шаринова Н.Н._____                                Гечинова Т.Е.______
          Эрдни-Горяева Б.Б._____                                     Оников Ч.С.______
          Колгин О.А.______

Приложение 1
к приказу № 134 от 07.11.2022 г.

План работы Школы молодого педагога
МБУ ДО «Дворец детского творчества» на 2022-2023 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные и участники

	1.
	Вводное занятие со слушателями ШМП (молодыми педагогами)
	02.11.2022, в 15.00 ч.
	Каб. 207
	Цурюмова С.В., молодые педагоги:
Фисенко В.А.
Хасыкова Д.В.
Курдюкова Э.А.
Эрендженова Е.В.
Манцаев Б.М.
Эльджуркаев У.М.

	2.
	Организационное совещание с наставниками молодых педагогов (составление плана работы наставника)
	09.11.2022, в 16.30 ч.
	Каб. 106
	Цурюмова С.В., наставники:
Манджиева Т.В.
Нарин-Шаринова Н.Н.
Гечинова Т.Е.
Эрдни-Горяева Б.Б.
Оников Ч.С.
Колгин О.А.

	3.
	Тематические занятия со слушателями ШМП:
1. Образовательная программа – основа деятельности педагога дополнительного образования
2. Работа педагога дополнительного образования в ЕАИС «Навигатор», в рамках системы ПФ ДОД
3. Методическая функция педагога дополнительного образования

декабрь

Февраль

Апрель

Каб. 207

Каб. 207

Каб. 207
	Чурбанова Л.К. – директор
Цурюмова С.В.

	4.
	Итоговое занятие со слушателями ШМП
	Май
	Каб. 207
	Цурюмова С.В., молодые педагоги

	5.
	Отчёты наставников молодых педагогов (в письменном виде)
	Май
	Каб. 106
	Наставники:
Манджиева Т.В.
Нарин-Шаринова Н.Н.
Гечинова Т.Е.
Эрдни-Горяева Б.Б.
Оников Ч.С.
Колгин О.А.

	6.
	Участие молодых педагогов в конкурсе педагогического мастерства «Педагог дополнительного образования ДДТ – 2022»
	Март
	ДДТ
	Цурюмова С.В.,
молодые педагоги:
Хасыкова Д.В.
Фисенко В.А.
Курдюкова Э.А.

Приложение 2
к приказу № 134 от 07.11.2022 г.

План работы методического совета
МБУ ДО «Дворец детского творчества» на 2022-2023 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные и участники

	1.
	Заседания методсовета
	1 раз в квартал (ноябрь, февраль, май)
	Каб. 106
	Чурбанова Л.К. – директор
Цурюмова С.В., члены методсовета:
Арлтанова С.В.
Манджиева Т.В.
Оников Ч.С.
Доржиева Е.В.

	2.
	Участие в республиканском заочном конкурсе «Панорама методических кейсов дополнительного образования художественной, технической и социально-гуманитарной направленности»
	Ноябрь-декабрь
	РЦДТ
	Халхинов В.Д.
Арлтанова С.В.
Хасыкова Д.В.
Отханов В.И.
Эрдни-Горяева Б.Б.

	3.
	Заседание творческой группы по разработке сценария детских новогодних представлений
	Ноябрь (последняя декада)
	Каб. 106
	Цурюмова С.В.
Арлтанова С.В.
Колгин О.А.

	4.
	Проведение методической недели «Задор молодости и мудрость опыта» (открытые занятия молодых педагогов и мастер-классы опытных педагогов)
	Февраль
	Учебные кабинеты
	Молодые педагоги:
Фисенко В.А.
Курдюкова Э.А.
Хасыкова Д.В.
Эльджуркаев У.М.
Эрендженова Е.В.
Опытные педагоги:
Захарьева А.В.
Гечинова Т.Е.
Нарджиев Э.Р.

	5.
	Заседание творческой группы по подготовке и проведению конкурса педмастерства «Педагог дополнительного образования Дворца детского творчества – 2022»
	Февраль
	Каб. 106
	Цурюмова С.В.
Сарваева И.В.
Арлтанова С.В.
Убушиева Т.А.
Эрдни-Горяева Б.Б.

	6.
	Проведение конкурса педмастерства «Педагог дополнительного образования Дворца детского творчества – 2022»
	Март
	ДДТ
	Оргкомитет конкурса

	7.
	Заседание творческой группы по программно-методическому обеспечению работы лагеря дневного пребывания «Летняя карусель»
	Май
	Каб. 106
	Цурюмова С.В.
Сарваева И.В.
Эрдни-Горяева Б.Б.
Колгин О.А.
Арлтанова С.В.